

2012-05-13

Använd inte mobilen i Skattungbyn!

I morgon kör EM-festen igång i Dalarna med tävlingar i Hökberg, Skattungbyn och på Lugnet i Falun. SVT gör en storsatsning och visar tre av distanserna live.

SVT sänder medeldistansen i Skattungbyn utanför Orsa samt sprintfinalen och stafetten i Falun. Totalt 9 timmar orientering i huvudkanalen SVT1, som kommenteras av Rickard Ekman och Anders Gärderud.

Mytomspunna Skattungbyn erbjuder en för orienteringssporten väldigt unik terräng. Ett drömmråde med djupa groppar och höga åsar. Något motsvarande finns inte i hela Skandinavien. Bästa möjliga orientering, men vildmarken har också sitt pris.

Tom Hollowell på SOFT berättar:

- Vår tanke har hela tiden varit att komplettera bilderna från terrängen med kartbilder och löparnas GPS-spår. Tyvärr har vi problem med kapaciteten i mobilnätet. Vi har genomfört många tester och förhandlat med flera teleoperatörer om tekniska lösningar utan att nå framgång. Vi beklagar att vi inte nått hela vägen med den ambitionen vi haft.

- TV-bilderna är inget bekymmer. Vi kan förvänta oss 3 timmar högklassig orientering i SVT1 på torsdag 17 maj och på arenans storbild. Men vi vill även visa kartklipp och intressanta vägval. Därför vädjar vi till alla som är på plats att hjälpas åt och minska belastningen i mobilnätet.

Däremot visar tester att GPS-trackingen fungerar bra i Falun där sprintfinalen och stafetten avgörs. Från Falun och Lugnets skidstadion sänder SVT1 tre timmar både lördag och söndag.

Kan jag som åskådare på Arena Skattungbyn göra något?

- Vi räknar med att det kommer att vara uppåt sju-åtta tusen orienterare i Skattungbyn, och mobilnätet är inte dimensionerat för stora mängder användare.

- Vi vädjar därför till alla besökare i Skattungbyn torsdag och fredag att inte använda mobilerna.

TV-tiderna från EM i Dalarna:

Torsdag 17 maj: Final medeldistans. SVT1 från kl 12.15

Lördag 19 maj: Final sprint. SVT1 från kl 13.30

Söndag 20 maj: Stafett. SVT1 från kl 11.00

Det där stämmer nog inte. Jag jobbar visserligen inte med GSM men så vitt jag vet så används samma kanaler för data och röst. Det som gör saken ännu värre är att röst har högre prioritet helt enkelt eftersom operatörerna tjänar pengar på det.

Skrevs av Pär 2012-05-15 kl 23:35

[Anmäl](#)

Stäng av mobildata, vanlig samtalstrafik stör inte datatrafik. Å andra sidan kan det ju vara problem för masterna att associera så många klienter. Känns som man behöver ordna med separat mast för tävling, de flesta tävlingar går ju i skogen, och där är kapaciteten begränsad vanligtvis.

Skrevs av Stig 2012-05-14 kl 15:05

[Anmäl](#)

Trackingen går på GSM, medan surf går på 3g, så det borde vara de vanliga samtalen mm som förstör mest?

Skrevs av Micke 2012-05-13 kl 20:54

[Anmäl](#)

Det viktigaste bör ju vara att stänga av mobilsurfen men kanske också minimera sina samtal. Stänger man dock av telefonen uppnår man visserligen samma effekt :-)

Skrevs av Erik 2012-05-13 kl 16:06

[Anmäl](#)

Ska man ha mobilen avslagen eller räcker det med att man låter bli att använda den?

Skrevs av Björn 2012-05-13 kl 14:13

[Anmäl](#)